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Бүгінгі  цифрлық  заманда  оқушылардың  логикалық  ойлау  қабілеттерін  дамыту  —
олардың  ақпараттық  технологияларды  меңгеру  және  шешім  қабылдау  дағдыларын
жетілдіруде  маңызды  қадам.  Логикалық  ойлау  оқушылардың  күрделі  мәселелерді
жүйелі түрде шешу, нақты қорытындылар жасау және өз әрекеттерін тиімді жоспарлау
қабілеттерін дамытуға көмектеседі. Информатика пәні осы бағытта тиімді құрал ретінде
қолданылып,  оқушылардың  аналитикалық  дағдыларын  арттыруға  қолайлы  жағдай
жасайды.

Логикалық ойлаудың маңызы1.

Логикалық ойлау — бұл белгілі бір ережелерге сүйеніп, мәселені шешу жолын табу
қабілеті. Ол оқушыларға:

Мәселелерді құрылымдау: Жағдайды талдап, негізгі мәселелерді анықтау,
оларды шешу жолдарын жүйелі түрде қарастыру.

Алгоритмдер құрастыру: Кез келген мәселені кезең-кезеңімен шешу үшін
алгоритмдер жасау.

Дәлелдер келтіру: Берілген мәліметтерді талдап, дұрыс қорытынды жасау
және өз пікірін нақты дәлелдермен негіздеу.

Бұл қабілеттер тек информатикада ғана емес, өмірдің әртүрлі салаларында маңызды.
Сондықтан  информатика  пәні  оқушылардың  логикалық  ойлау  дағдыларын
қалыптастырып,  күрделі  ақпараттық  жүйелермен  жұмыс  істеуге,  бағдарламалау
тілдерін  меңгеруге  және  деректерді  талдауға  үйретеді.

Бағдарламалау арқылы логикалық ойлауды дамыту2.

Информатика пәнінде бағдарламалау тілдерін  үйрену логикалық ойлаудың негізгі
құралдарының бірі болып табылады. Бағдарламалау:

Мәселені бөліктерге бөліп қарастыру: Оқушылар үлкен мәселені кішкентай
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бөліктерге бөле отырып, әрбір бөлімді жүйелі түрде шешуді үйренеді.

Алгоритмдік ойлау: Әрбір әрекетті кезең-кезеңімен орындау арқылы
бағдарламаның дұрыс жұмыс жасауын қамтамасыз ету. Бұл оқушылардың
ойлау процесін құрылымдауға көмектеседі.

Қателермен жұмыс: Бағдарламаны жазу барысында пайда болатын қателерді
тауып, оларды түзету — оқушылардың мәселелерді жүйелі түрде шешу
қабілеттерін жетілдіреді.

Мысалы, Python немесе Scratch сияқты бағдарламалау тілдері оқушыларға логикалық
ойлау қабілеттерін дамытуға көмектеседі.  Scratch-тың визуалды ортада жұмыс істеуі
оқушыларға күрделі логикалық тапсырмаларды түсінікті әрі қызықты түрде орындауға
мүмкіндік береді.

Алгоритмдерді құру және талдау3.

Информатика сабағында оқушыларға алгоритмдер құру және оларды талдау арқылы
логикалық ойлауды дамытуға болады. Алгоритмдер — бұл белгілі бір мәселені шешу
үшін орындалатын әрекеттер тізбегі. Алгоритмдерді құрастыруда оқушылар:

Жүйелі ойлауға үйренеді: Әрбір әрекеттің орындалу тәртібін дұрыс анықтауы
қажет.

Логикалық байланыстарды түсінеді: Бір әрекеттің нәтижесі келесі әрекетті
қалай өзгертетінін біледі.

Жағдайларды болжап, талдайды: Оқушылар әртүрлі сценарийлерді
ескеріп, оларды есепке ала отырып шешім қабылдайды.

Бұл процестер логикалық ойлауды дамытып қана қоймай, оқушылардың күнделікті
өмірде кездесетін мәселелерді жүйелі түрде шешу қабілетін қалыптастырады.

Математикалық және логикалық тапсырмалар4.

Информатика  сабағында  математикалық  және  логикалық  есептерді  шешу
оқушылардың  ойлау  қабілетін  арттыруға  ықпал  етеді.  Бұл  есептер  оқушылардың
талдау, синтездеу және қорытынды жасау дағдыларын қалыптастырады. Мысалы:

Логикалық тапсырмалар: Логикалық жұмбақтар, ребустар және есептер
оқушыларды аналитикалық ойлауға үйретеді.

Математикалық есептер: Оқушылар сандық деректерді талдап, олардың
арасындағы байланыстарды анықтап, нақты нәтижелерге қол жеткізеді.

Математика  мен  информатика  тығыз  байланысты  пәндер  болғандықтан,
математикалық есептерді шешу барысында да логикалық ойлауды дамытуға мүмкіндік
бар.
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Ойындар және интерактивті құралдар5.

Информатика  сабақтарында  логикалық  ойындар  мен  интерактивті  құралдарды
қолдану  оқушылардың  ойлау  қабілеттерін  дамытуда  үлкен  көмекші  бола  алады:

Робототехника: Роботтарды бағдарламалау оқушыларды алгоритмдерді
құрастыруға және логикалық шешімдер қабылдауға үйретеді.

Құрылымдық ойындар: Оқушылар әртүрлі блоктар арқылы алгоритмдерді
құрып, бағдарламаның қалай жұмыс істейтінін тәжірибе жүзінде көреді.

Кодтау ойындары: Мысалы, CodeCombat, Lightbot немесе Tynker сияқты
платформалар арқылы оқушылар ойын ойнай отырып, код жазуды және
логикалық ойлауды дамытады.

Топтық жұмыс және пікір алмасу6.

Информатика  сабағында  топтық  жұмыс  және  пікір  алмасу  арқылы  оқушылардың
логикалық ойлауы жақсарады. Топта жұмыс істеу оқушыларды:

Өз пікірін дәлелдеуге;

Әртүрлі көзқарастарды ескере отырып шешім қабылдауға;

Бірлесіп алгоритм құруға және мәселелерді шешуге үйретеді.

Бұл тәсіл оқушылардың сыни ойлау қабілеттерін арттырып, логикалық шешімдерді
табуға ынталандырады.

Қорытынды

Информатика сабағында оқушылардың логикалық ойлау қабілеттерін дамыту – оқу
процесінің  маңызды  міндеттерінің  бірі.  Бағдарламалау,  алгоритмдерді  құрастыру,
математикалық  және  логикалық  тапсырмаларды  шешу,  сондай-ақ,  интерактивті
құралдарды  қолдану  арқылы  оқушылардың  логикалық  ойлау  қабілеттері  жетіледі.
Логикалық ойлау оқушылардың тек информатика сабағында ғана емес, өмірдің әртүрлі
салаларында кездесетін мәселелерді шешу қабілетін дамытуға септігін тигізеді.

Тлегенова К. Ж Абай облысы, Семей қаласы ,

№16 Т.Аманов атындағы ЖОББМ

информатика пәні мұғалімі
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